non potest, sed potest divinis. Nam omnia,  
quantumvis hominibus ardua videantur, à  
Deo tamen fieri possunt. D. Nos quidem (ut  
vides) reliquimus omnia, ut te sequeremur  
quid ergo nunc assequemur? J. Vos quidem  
certe, qui me secuti estis, cum in renovata vi-  
ta in tribunali magnificus consedero, sede-  
bitis etiam in duodecim tribunalibus duo-  
decim tribus Israëlitarum judicantes. Et o-  
mnino, quisquis domum, aut fratres, aut so-  
rores, aut patrem, aut matrem, aut cōjugem,  
aut liberos, aut agros reliquerit, mei nomi-  
nis & Euangeli, regniq; divini gratia, is & in  
hoc ævo, etiam inter tot acerba, centuplum  
accipiet, in futura ætate vita fruetur sempi-  
terna. Sed multi primi erunt ultimi, & ultimi  
primi. Nam in regno cœlesti idem usu venit,  
quod in quodam patrefamilias, qui primo  
mane exiit ad conducendos in vineam suam  
operarios, & cum singulis denariis in diem  
cum eis decidisset, eos in vineam admisit, ite-  
rumq; circiter horam tertiam egressus, vidit  
alios otiosos in foro manentes, quos etiam in  
vineam suam dimisit, seq; eis quod æquum  
esset, daturum promisit: item circa sextam,  
& nonam horam egressus, fecit idem. Hora  
autem fere undecima egressus, cum alios de-  
sides invenisset: Quid hic (inquit) statis to-  
tum

cum diem otiosi? Nemo nos conduxit, inquiunt illi. Tum ille: Ite & vos in vineam meam, & quod erit æquum, accipietis . Vespere mandat vineæ dominus procuratori suo, ut operarios convocet, eisq; præmium persolvat, initio facto ab ultimis ad primos. Hi qui venerant hora fere undecima singuli acceperunt denarios, at primi qui sese plus accepturos rati essent, cum tantundem accepissent, murmurabant in patrem familias, quod ultimos, qui unam horam opus fecissent, ipsis æquavisset, qui totius diei onus pertulissent, & ardiores. Tum ille uni ex eis, Amice, inquit, non facio tibi injuriam. Nonne denario tecum depectus es? aufer tuum, & abi. Libet mihi tantum dare huic ultimo, quantum tibi. An mihi non licebit meis uti meo arbitrio? An ne tu oculum malignum habes, quia ego sum benignus? Ita in regno cœlesti ultimi primorum, & primi ultimorum conditione erunt. Multi enim sunt evocati, sed pauci electi.

## SENTENTIA.

*Divitiæ magnosunt ad salutem impedimento. Divites divitiis, deinde homines in que habent carissima, renunciare humanis viribus nequeunt: divinis queunt.*

DIVES IMMISERICORS, LUC. 16.

## ARGUMENTUM.

*Dives immisericos apud inferos cruciatu ne tantulam quidem visericordiam ab Abraham impetrare potest.*